
 

 

 

 

Decreto del Direttore  

 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria   e Architettura 

 
PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
 
VISTO il testo del Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università degli Studi 
di Parma; 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria e Architettura, in data 07.03.2024,  con cui si 
approva l’attivazione di n. 1 Borsa di ricerca dal titolo “Progetto e sviluppo di sistemi IoT” per l’importo di € 
16.000,00,  finanziata con fondi derivanti dal Progetto 
“FERRARI_2020_H2020_NEXTPERCEPTION_MUR_2024” CUP: D92F19000100005” di cui il Prof. Gianluigi 
Ferrari è Responsabile scientifico; 
 
VISTO il bando di selezione pubblicato in data 08/03/2024 con scadenza il 23/03/2024;  
 
VISTA la nota del Prof. Gianluigi Ferrari in data 25.03.2024 con la quale propone che la Commissione 
Giudicatrice sia composta da soli Docenti afferenti al Dipartimento, poiché non risultano disponibili, al di 
fuori del   Dipartimento   di Ingegneria   e   Architettura   docenti esperti delle materie oggetto della borsa o 
in materie affini;  
 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice, al fine di consentire l’inizio 
dell’attività di ricerca; 
 
VISTO che l’art. 7 comma 2,  del Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura  prevede 
che il Direttore del Dipartimento  può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Dipartimento sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 

DECRETA 

 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice:  
 
Prof. Gianluigi Ferrari Professore Ordinario presso il Dipartimento Ingegneria e 

Architettura, Università di Parma – Presidente 

Prof. Luca Davoli Ricercatore a Tempo Determinato presso il Dipartimento Ingegneria 
e Architettura, Università di Parma – Segretario 

 



 

 

 

 

 
 
Prof.ssa Laura Belli Ricercatore a Tempo Determinato presso il Dipartimento Ingegneria 

e Architettura, Università di Parma – Componente 
 
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 

                      
                                                                                                                    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

            Prof. Roberto Menozzi 
 
 

 


		2024-03-26T14:10:48+0100
	IT
	Roberto Menozzi




